
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LICHKOVSKÝ OB ČASNÍK  
září a říjen 2016 

 
 
 

 

 

Vojenské muzeum Lichkov – „Tankaři v Lichkově“ 

foto: Filip Tomajka 

 

 

Lichkovský Občasník NEPRODEJNÉ reg.č. MK ČR E 11004 
vydává Obec Lichkov řídí redakční rada vychází x ročně 
adresa: Lichkov čp. 203, 561 68 tel.: 465 635 531 e-mail: podatelna@lichkov.cz 

 

Zveřejněné materiály mohou vyjadřovat i názory, s nimiž se vydavatel neztotožňuje, 
odpovědnost za obsah a úpravu nese pisatel sám! 



2 
 

SDRUŽENÍ OBCÍ ORLICKO Masarykovo nám. 166
564 01 Žamberk

 

Tisková zpráva z jednání Valné hromady 

Sdružení obcí Orlicko dne 28.6.2016 

V úterý 28.6.2016 se v Čenkovicích konala Valná 
hromada Sdružení obcí Orlicko.   

Starostky a starostové členských obcí Orlicka projednali 
řadu bodů, když k nejzásadnějším patřilo zřízení Centra 
společných služeb Orlicka, projekty cyklostezek nebo projekt 
monitorování kvality podzemních vod v Kyšperské synklinále.    

Projekt Centrum společných služeb Orlicka je projektem 
Svazu města a obcí ČR, kde je Orlicko partnerem. Obsahem 
činnosti centra je jednak  poskytování odborných 
poradenských služeb v samostatné i  přenesené působnosti 
členským obcím Orlicka s cílem ulehčit práci místních 
samospráv, jednak to je příprava a realizace projektů 
meziobecní spolupráce. Poradenská činnosti Centra 
společných služeb Orlicka bude také směrována k občanům 
regionu Orlicka, kteří budou mít možnost se v daných 
oblastech na centrum obracet.  Možnost poradenských 
služeb centra pro veřejnost bude zveřejněna v průběhu 
druhého pololetí tohoto roku.         

K projektům meziobecní spolupráce již řadu let patří 
příprava a následná realizace cyklostezek. V současné době  
jsou dokončovány podklady včetně projektové dokumentace  
pro územní řízení na cyklostezky Letohrad – Pastviny a 
Žamberk – Pastviny a na cykloturistické propojení ze 
Žamberka do Rokytnice v Orlických horách. Do konce září 
proběhne výběrové řízení na zhotovitele dokumentace pro 
územní řízení cyklostezky Letohrad – Verměřovice – 
Jablonné nad Orlicí s odbočkou k podniku Formplast s.r.o. v 
Bystřeci. V jednání je rovněž převzetí investorství od Regionu 
Orlicko-Třebovsko na propojení z Písečné na stávající 
cyklostezku  Letohrad – Ústí nad Orlicí.       

Zásadním tématem pro celé Orlicko je kvalita pitné vody, 
která je získávána z hydrogeologické struktury Kyšperská 
synklinála. S pomocí Pardubického kraje a provozovatelů 
vodovodů  Orlicko přispívá k řešení jak stavu monitorovacích 
vrtů, tak i k vlastnímu monitorování jakosti podzemních vod. 

Jako již tradičně díky příspěvku od Pardubického kraje 
z Programu obnovy venkova (300 tis. Kč) schválilo Sdružení 
obcí Orlicko  dotační podporu dalším 6 malým památkám 
v obcích na území Orlicka, které budou do konce roku 
celkovým nákladem téměř 1,1 mil. Kč rekonstruovány, obce 
ze svých rozpočtů na malé památky tedy přispějí částkou 800 
tis. Kč! Za dobu existence programu Malé památky Orlicka se 
počet rekonstruovaných památek v území blíží již ke stovce. 
Valná hromada rovněž schválila finanční podporu výročí 
v členských obcích Orlicka, kdy Sdružení obcí Orlicko v tomto 
roce finančně podpořilo konání šesti  akcí ve svých členských 
obcích celkovou částkou 50 tis. Kč.  

Starostové členských obcí si v rámci valné hromady také 
vyslechli prezentace MAS Orlicko a dále firem zabývajících se 
přípravou projektů k zateplení budov, likvidaci bioodpadů či 

optimalizací nákladů jističů přípojných míst elektrické 
energie. 

V Žamberku 28 .6. 2016 

Petr Fiala 

Předseda sdružení obcí Orlicko 

 
 

Sdružení obcí Orlicko společně se svazkem obcí 

Lanškrounsko zorganizovalo společný nákup 

energií na burze pro rok 2017, úspora je téměř 

10 milionů korun 

Sdružení obcí Orlicko ve spolupráci se svazkem obcí 
Lanškrounsko nakoupilo pro své členské obce, dvě 
vodohospodářské společnosti a řadu dalších obecních  
organizací a spolků elektřinu a zemní plyn na Českomoravské 
komoditní burze Kladno. Celkem se na komoditní burze 
obchodovalo pro rok 2017 přes 18 tisíc megawatthodin 
elektřiny a 24 tisíc megawatthodin zemního plynu. 
Společným nákupem na komoditní burze se podařilo snížit 
ceny obchodovaných komodit oproti roku 2016  v průměru o 
30 procent, což znamená celkovou úsporu 9 milionů a 600 
tisíc korun. 

„Rozhodli jsme se využít poklesu cen energií ze začátku 

roku a zajistit si dodávky na příští rok za pokud možno co 

nejnižší ceny. To se podařilo. U silové elektřiny nám cena 

klesla meziročně o 23 procent a dostala se pod 700 korun za 

megawatthodin. Zemní plyn nám zlevnil dokonce o 36 

procent pod 400 Kč/MWh,“ informoval předseda Sdružení 
obcí Orlicko Petr Fiala. 

Sdružení pro své členy nakupuje energie na kladenské 
komoditní burze od roku 2012. Už tradičně se nákupu 
účastní města Lanškroun, Jablonné nad Orlicí, Letohrad, 
Žamberk a Králíky, městysy Dolní Čermná a Kunvald a obce 
Albrechtice, Čenkovice, Červená Voda, Dlouhoňovice, Dolní 
Morava, Helvíkovice, Horní Čermná, Horní Heřmanice, Horní 
Třešňovec, Kameničná, Krasíkov, Klášterec nad Orlicí, Líšnice, 
Lubník, Lukavice, Luková, Mladkov, Mistrovice, Nekoř, 
Pastviny, Písečná, Tatenice, Těchonín, Výprachtice, Záchlumí 
a Žichlínek. A také celá řada příspěvkových organizace a 
spolků z měst. „Nově se k nákupu připojily i Jamné nad Orlicí, 

Strážná a Trpík,“ doplnil Petr Fiala. 

Společného nákupu na komoditní burze letos poprvé 
využila i společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad 
Orlicí, a.s. „Vysoutěžené ceny pro nás znamenají úsporu 

nákladů u elektřiny o téměř 1 a půl milionu korun, na 

zemním plynu v příštím roce ušetříme dalších 300 tisíc,“ 
uvedl ředitel společnosti Bohuslav Vaňous. Předseda 
Sdružení Petr Fiala k tomu dodává: „Díky VaKu se zvýšil 

celkový soutěžený objem a tím jsme se stali pro dodavatele 

zajímavější. Vítám i vlastní úsporu nákladů ve VaK, kde 

většinovými vlastníky společnosti je samospráva“. 

 
 



3 
 

Výsledky projednání Zastupitelstva obce Lichkov 
na zasedání dne 22. června 2016 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), 
Stanislav Faltus (5), Jan Faltus (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Zdeněk Brůna (6) 
Neomluveni: - 
Přizváni: - 
Hosté:  7 

Č.j.:44/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
Obce Lichkov za rok 2015 - bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:45/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Účetní závěrku Obce Lichkov za rok 2015 – dle 
přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno 

Č.j.:56/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Závěrečný účet Obce Lichkov za rok 2015 – dle 
přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:46/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtový výhled Obce Lichkov na léta 2016 - 
2020 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2016, ze dne 31. května 2016 
– dle přílohy. 

Č.j.:47/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2016 ze dne 22. června 
2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 



4 
 

Č.j.:48/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě č. 2007C16/50 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:49/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem pozemku p. č. 1242, obec a katastrální 
území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, a to manželům Jan a Drahomíra Řehákovi, za částku á Kč 4,--
/rok, na dobu neurčitou a pověřuje starostu obce k uzavření nájemní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:50/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 3021/6, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, trvalý travní porost o výměře 1.393 m2, a to slečně 
Bc. Monice Moravcové a panu Janu Grúzovi, za účelem výstavby rodinného domu, za částku ve 
výši á Kč 35,--/m2 a pověřuje starostu obce k sepsání kupní smlouvy s podmínkou kolaudace domu 
do pěti let, v případě nezkolaudování do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve výši á Kč 65,--
/m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:51/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 3021/7, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, trvalý travní porost o výměře 1.392 m2, a to slečně 
Nicole Matoulkové, za účelem výstavby rodinného domu, za částku ve výši á Kč 35,--/m2 a pověřuje 
starostu obce k sepsání kupní smlouvy s podmínkou kolaudace domu do pěti let, v případě 
nezkolaudování do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve výši á Kč 65,--/m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:52/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkových parcel č. 239, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, zahrada o výměře 74 m2, za částku ve výši Kč 555,-
- a dále č. st. 154/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, o výměře 72 m2, za 
částku ve výši Kč 2.520,--, a to panu Josefu Morongovi a pověřuje starostu obce k sepsání kupní 
smlouvy obsahující doložku o sjednání služebnosti týkající se provozu, údržby a oprav 
vodovodního řádu obce Lichkov. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 



5 
 

Č.j.:53/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – pronájem pozemkové parcely č. ZE 
262/2 a část pozemkové parcely č ZE 264/1, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:54/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – pronájem pozemkové parcely č. 
3125, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:55/16 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na II. pololetí 
roku 2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Informace obce podané v rámci zasedání dne 22. června 2016 

• v pondělí 13. června 2016 byly zahájeny práce v bytě 
v čp. 16, elektro v bytě je hotové, je vyměněna 
„fejfarka“, rozvody vody a odpady v bytě jsou hotové, 
finišuje vytápění – dopojení kamen na komín, 
probíhají práce na výměně elektro rozvaděče a oprava 
elektro rozvodů ve společných prostorách, průběžně 
zednické práce, je třeba odstranit dřevěné konstrukce 
od komínů a opravit komíny nad střechou (bude 
nacenění stavby a lešení), na chodbě vybudovat 
vybírací otvory 

• byly započaty práce na opravě vodovodních rozvodů 
na sále, bude opraven prostor výčepu (odpady, dřez, 
pult a skříň na sklo) a dále bude opravena kuchyň 
(okna, podlaha, lokální vytápění), odpady z výčepu, 
společně s kuchyní restaurace, budou svedeny do 
kanalizace 

• připravuje se oprava podlah ve dvou třídách 
v základní škole 

• bylo vypsáno společné jednání o návrhu územního 
plánu obce Lichkov 

• dne 17. června 2016 se konala Správní rada OPS 
Kralický Sněžník, jsou přislíbeny peníze z dotací na 
propagaci členských obcí – během července je třeba 
dát návrhy 

• 28. června 2016 se v Čenkovicích koná valná hromada 
Sdružení obcí Orlicko 

• 31. července 2016 končí všechny smlouvy na VPP 
(obec má nyní 3,5 úvazku), prozatím se neví co dál 

• na září 2016 je v plánu uspořádání dne otevřených 
dveří na ČOV Lichkov (sobota), nápad má podporu 
Vencl servisu Žamberk 

• 22. října 2016 je v plánu Posvícenská zábava, 
předpoklad účasti zastupitelů k pořádání akce 

• továrna: insolventní řízení bylo Krajským soudem 
v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích, 
pravomocně ukončeno, proti usnesení Vrchního soudu 
ČR je přípustné pouze dovolání, a to k Nejvyššímu 
soudu ČR, lze tedy předpokládat pokračování 
v exekučním řízení 

• nedoplatky vůči obci: vodné do 12/2014 – Kč 89.425,-
- (původně Kč 93.425,--), vodné a stočné za 2/3 2015 
Kč 11.896,--, vodné a stočné za 3/3 2015 Kč 7.246,-- 
(původně Kč 15.810,--), vodné a stočné za 1/3 2016 
Kč 25.594,--, odpady včetně rekreačních objektů Kč 
36.008,-- (původně Kč 42.763,--), poplatek za psa Kč 
0,-- (původně Kč 500,--), vystavené faktury Kč 
108.052,-- (původně Kč 133.446,--), v červenci 
půjdou upomínky, uzavřené splátkové kalendáře jsou, 
až na výjimky, plněny 

• plnění rozpočtu k 17. červnu 2016: příjmy schválené 
Kč 7.518.500,--, upravené Kč 8.190.716,--, skutečnost 
Kč 4.077.138,-- – příjmy na cca 50%, výdaje 



6 
 

schválené Kč 7.060.500, upravené Kč 7.731.494,--, 
skutečnost Kč 3.340.930 – výdaje na cca 43% 

• předsedající poděkoval všem, kteří si plní své 
poplatkové povinnosti vůči Obci Lichkov řádně a 
včas, dále poděkoval všem, kteří udržují předzahrádky 
a pozemky kolem svých nemovitostí, jenž jsou 
v majetku obce 

• odpady v obci: obec obdržela osvědčení o úspoře 
emisí za rok 2015, díky třídění odpadů na katastru 
obce bylo dosaženo úspory ekvivalentních 33 tun 
emisí CO2, v letech 2013 a 2014 pouze po á 13 tun – 
www.lichkov.cz, předsedající poděkoval za třídění 

• sběrné místo: než aby se odkládal odpad různě po 
obci, je lepší, že jej občané, v době mimo otevírací 
dobu, odkládají před sběrným místem, objevil se 
případ, že byla odložena lednice, což je v pořádku, ale 
co v pořádku není, tak lednice byla i s masem – hnus 

• v uplynulých měsících byla několikrát zjištěna otrava 
ryb v řece – šetří ČIŽP (Česká inspekce životního 
prostředí) Hradec Králové, v případě zjištění většího 
úhynu živočichů je možné informovat přímo 
inspektory na tel. 731 405 205 a po domluvě s nimi 
odebrat i vzorek vody. 

Informace obce 
Poděkování: v letošním roce ukončila práci zdravotní sestry paní Eva Bielčíková z Lichkova. Většina 
z nás se osobně setkala s jejím vlídným úsměvem a obětavým přístupem k práci, zejména k nám, 
pacientům. Nikdy neměla s ničím problém, nikdy nekoukala na hodiny, ve svém volném čase docházela 
za pacienty bez ohledu zda byl svátek, víkend nebo jen všední den. Chtěl bych touto cestou, paní Evě 
Bielčíkové, poděkovat za její dlouholetou práci pro nás, lichkovské občany a popřát jí do dalších let 
hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti. 

Ordinace lékaře: nově je ordinace lékaře MUDr. Dolečka v Lichkově otevřena každou středu v době od 
06:00 – 06:30 hodin. V případě zvýšeného zájmu budou ordinační hodiny upraveny. 

Odečty vodoměrů: odečty vodoměrů byly zaměstnancem obce provedeny v měsíci srpnu 2016, případně 
budou ještě provedeny z počátku měsíce září 2016, faktury za vodné a stočné Vám budou doručeny do 
Vašich schránek, platby do konce měsíce září 2016. 

Odpady: s přibývajícím vytříděným odpadem přibývá i sběrných hnízd na tento separovaný odpad 
(papír, plasty a sklo). Hnízda s kontejnery jsou na dolním konci „u třech mostů“, u nádraží ČD, u 
hasičárny a u mostu před prodejnou Kovárna. Další hnízdo je u sběrného místa pod starým kravínem. 
Současně s tímto Vás prosím, při odkládání PET lahví tyto zmačkejte nebo sešlápněte, polystyren 
nalámejte na drobnější kusy a papírové krabice rozložte nebo sešlapte, šetříte tak místo v kontejnerech. 
Kovový odpad, nábytek a elektro je možno odložit ve sběrném místě. Děkuji Vám za třídění odpadu, 
neboť tímto tříděním úměrně klesá podíl komunálního odpadu v popelnicích a ve sběrném místě, což se 
projevuje snižováním našich nákladů na skládkování. Ve sběrném místě není možno odkládat stavební 
odpad a součásti automobilů. Automobily zdarma, k ekologické likvidaci, převezmou specializované 
firmy, předají potvrzení o likvidaci a mnohdy zajistí i vyřazení vozidla z evidence. Sběr a svoz 
nebezpečných odpadů proběhne v sobotu dne 3. září 2016, dle obvyklého harmonogramu. 

Kanalizace: v měsíci srpnu 2016 byl zaznamenám zvýšený počet poruch čerpací stanice kanalizace, 
konkrétně na čerpací stanici „ČS 1“ (u třech mostů). K poruchám došlo poté, co do kanalizace někdo 
vhodil (spláchl) pevné předměty. Jednalo se zejména o hadry a dámské hygienické potřeby. Nemyslím si, 
že by toto někdo dělal schválně, pravděpodobně šlo o nedopatření, které se nyní obešlo bez zvýšených 
finančních nákladů na opravu. Velký dík patří zaměstnancům obce, kteří znečištěnou a ucpanou 
kanalizaci obětavě čistí. Prosím, vžijme se do jejich role a před každým spláchnutím si představme, jak 
bychom se sami cítili na jejich místě. 

Zasedání zastupitelstva: zasedání Zastupitelstva obce Lichkov je plánováno na středu dne 14. září 2016 
od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Lichkov. 

Volby 2016: volby do Zastupitelstva Pardubického kraje, konané v souběhu s volbami do Senátu 
Parlamentu České republiky, se konají ve dnech 7. a 8. října 2016 (případně pro 2. kolo voleb do Senátu 
PČR pak ve dnech 14. a 15. října 2016). Pro obec Lichkov je stanoven pouze jeden volební okrsek, a to 
v zasedací místnosti Obecního úřadu Lichkov, na adrese Lichkov čp. 203, psč. 561 68. Informace 
k volbám jsou pravidelně zveřejňovány na účetních deskách obecního úřadu. 

Mgr. Roman Richtr, starosta obce 



7 
 

Tankaři v Lichkově 
 V sobotu 20. srpna 2016 se v areálu Vojenského muzea Lichkov uskutečnil – za podpory 
Československé obce legionářské, Ministerstva obrany ČR a firmy TRIDO s.r.o. – již 12 ročník 
historických ukázek, pod názvem „Tankaři v Lichkově“. 
 Téměř 1000 návštěvníků mohlo shlédnout pásmo dynamických ukázek, představující naše 
Legionáře na Rusi s kořistním obrněným automobil Austin, pojmenovaným „Juráš“. Následující 
ukázka s cvičným tankem Renault FT připomněla 100. výročí nasazení tanků na Západní frontě, 
zde v podání armády RČS 20. let. Pásmo bylo zakončeno ukázkou výcviku ČS armády v roce 
1938, při které se na ploše objevil obrněný automobil TATRA - OA vz.30. 
 Poté následovala statická ukázka tanku LT vz. 35, při které byli návštěvníci seznámeni s 
konstrukcí a výzbrojí vozidla. Osádka vozidla předvedla pořadový výcvik a asanaci vozidla po 
napadení bojovými chemickými látkami. Závěrem ukázky byla předvedena střelba z tankového 
kanonu 3.7cm vz.34UV a těžkých kulometů vz.37 lafetovaných v pancíři tanku. 
 Po celý den si návštěvníci mohli prohlédnout i dobové tábory, Legionářů z ČsOL a ČS 
armády Roty Nazdar a KVH Polom (SK), prostor tematicky doplnila účast polní pošty 
Československé obrněné brigády ve Velké Británii, četnictvo nabídlo v okopu obrany proti 
letadlům střelbu z lehkého kulometu vz.26 na nízkoletící cíle. 
 Akci podpořila obec Lichkov zajištěním úpravy ukázkové plochy a sociálním zázemím pro 
návštěvníky. Mediálně akci podpořili vydavatelství Magnet Press a Plastic Planet. Závěrem bych 
rád poděkoval Martinu Říhovi za přípravu a řízení ukázek a Luďku Tondrovi za pořízení 
audiovizuálního záznamu z akce. 
 „Letecký snímek z akce je umístěn na titulní stránce.“ 

                     Michal Mahnig 
                   ForteG 
                 24.8.2016 

 



8 
 

Tatran Lichkov na slovenské 
Poliance. 

Dne 2.7.2016 se náš fotbalový tým spolu 
s několika fanoušky vypravil v 6:00 ráno 
autobusem do slovenské Polianky. Kde jsme po 
letech úspěšně domluvili fotbalový turnaj s naší 
účastí.  

 Věřím, že všichni, kteří jeli, se už několik týdnů 
nemohli dočkat. Už jen ta vyprávění, která šla z úst 
několika pamětníků, kteří tam před 18 lety byli 
naposledy a teď si jeli oživit vzpomínky 
z krásných časů. Například: paní Věra Bulová, 
Maruška Matoulková, Jarda Merta, Martin 
Matoulek st, Láďa Bula.  

Na Polianku jsme dorazili kolem půl 12, jen jak 
jsme vystoupili, věděli jsme, že naši kamarádi ze 
Slovenska, budou velmi pohostivý, kdo tam byl, 
asi ví, co mám na mysli. Po mnoha seznámení a 
několika dojemných chvil, jsme v 13:00 nastoupili 
k zahajovacímu zápasu proti Poliance.  Martin 
Matoulek ml. předal hráčům památeční dary, jako 
poděkování za pozvání na tento turnaj. 

Tým a fanoušci Tatranu Lichkova na tribuně 
(autor Jaroslav Merta) 

Zápas proti Poliance, jsme sice 2:0 prohráli. Ale 
spoustu šancí jsme opět neproměnili, podobně jako 
minulou sezónu v naší 3. třídě okresního přeboru. 
Ale tato prohra nikomu nevadila, neboť vše 
probíhalo v přátelských poměrech s výbornou 
náladou. Která během dne stoupala.  Za zmínku 
stojí třeba naše spojení fanoušků v jeden kotel. Od 
nás v čele s Filipem Matoulkem a Lubošem 

Svinkáskem (bohužel zraněný hráč) ze strany 
Polianky. Společné fandění a povzbuzování našich 
hráčů dalo jasně najevo, že jsme i po tolika letech 
najeli společnou vlnu. Už na ,,tribuně“ bylo jasné, 
že večer bude hodně náročný. Po prvním zápase 
jsme věděli, že budeme hrát o 3 a 4 místo. Bohužel 
jsme i v tomto zápase prohráli s výběrem 
Družstevník Jablonka 5:3 a tím pádem jsme 
skončili na 4 místě. Ale jak už jsem zmiňoval, 
nikomu prohra nevadila, všichni se bavili, jak 
fotbalem, tak dobrou náladou.  Starší vzpomínali, 
mladí si zase vyprávěli, co jejich rodiče 
,,prováděli“ na minulých společných turnajích. 

Předání upomínkových předmětů Lichkov – Polianka 
(autor Jaroslav Merta) 

Po vyhlášení, kde na 1. místě skončil domácí klub 
TJ Tatran Polianka, 2. místo obsadila Bradlan 
Brezová p. B., na 3 místě se umístil Družstevník 
Jablonka a na posledním 4. místě Tatran Lichkov, 
se losovala bohatá tombola, kde vyhrávali i naši 
zástupci z Lichkova a odvezli si domů krásné 
ceny.  

Po tom všem jsme měli ještě dost sil na večer, 
který probíhal úžasně, sledovali jsme společně 
videozáznamy z předešlých turnajů, kde jsme 
hledali a nacházeli sami sebe, rodiče, 
kamarády…..tančilo se, zpívalo se, všichni se 
bavili. Kolem 10 hodiny nás zastihla prudká 
bouřka, ale to mnohé z nás neodradilo a až kolem 
1:00 hodiny v noci jsme všichni usedli do 
autobusu, zklamáni, že tak krásný den nám tak 
rychle utekl. Na druhou stranu, s velkým 
příslibem, že naši přátelé z Polianky, nás navštíví 
příští rok na turnaji u nás v Lichkově. 



9 
 

  

Bubeník Filip Matoulek a vlajkonoš David Ordoš 
(autor Jaroslav Merta) 

Pevně věřím, že tento turnaj, dá se říct tradici, se 
nám podaří udržet s Poliankou i nadále! 

 

Velký DÍK za pozvání, velké pohoštění a ochotu 
obnovit turnaj, bych chtěl za celý Tatran Lichkov 
poslat na Slovenko, Miloši Tallovi, Jaroslavu 
Zmekovi, Jánu Kolárikovi, Radku Kováčinému, 
Vladovi a vlastně VŠEM, co se na tom podíleli. 

Samozřejmě velký DÍK patří i vedení Tatranu 
Lichkov, který svojí aktivní činností dokázal 
zorganizovat tento turnaj, zajistit autobus, sehnat 
lidi….. 

Promiňte, pokud jsem na někoho zapomněl, ale 
věřím, že se nikdo neurazil, naopak byl rád, že se 
mohl zúčastnit tohoto turnaje na Slovensku. 

Ještě jednou VELKÝ DÍK všem, co se podíleli na 
tom, že Nám kteří jsme si tolik let přáli jet na 
Slovensko, toto umožnili. 

PS: Máme doma kohouta…….. 

        Za Tatran Lichkov 
       člen výboru Martin Matoulek ml. 

 



10 
 

Soutěž „O pohár starosty obce Lichkov“ 

V sobotu 6. srpna jsme uspořádali další ročník soutěže „O pohár starosty obce Lichkov“. K našemu 
překvapení se před soutěží hodně sborů zajímalo o propozice soutěže, tak jsme byli zvědaví, kolik družstev dorazí. 
Pohled na startovní listinu předčil naše očekávání, přihlásilo pět družstev mužů a jedno družstvo žen. Z toho dvě 
družstva mužů z Lichkova, dvě družstva mužů z Polska (Miedzylesie a Domaszków) a ženy z Lichkova. Složení 
místní družstev družstev: 

Lichkov „A“ – František Faltus ml., Miroslav Loufek, Karel Macháček, René Vyšohlíd, Šimon Mucha, Jakub Faltus, 
Václav Urner. Lichkov „B“ – Jan Faltus (Tequila), René Vyšohlíd ml., Martin Faltus, Jan Matoulek, Tomáš Vyšohlíd, 
Martin Matoulek, Jakub Šulc. Družstvo žen – Tereza Faltusová, Bára Plajerová, Marie Vyšohlídová, Iva Loufková, 
Martina Pražáková, Sára Loufková, Sabina Muchová a Tereza Vítková.  Soutěž proběhla bez komplikací a bez 
protestů. Výsledky soutěže: 

kategorie muži : kategorie ženy: kategorie hosté: 

1. Třebešov (00:34:41) 1. Lichkov (00:43:81) 1. Domaszków (00:40:46) 

2. Lichkov „B“ (00:36:47)  2. Miedzylesie (00:49:12) 

3. Klášterec (00:38:53)   

4. Králíky (00:42:04)   

5. Lichkov „A“(00:44:51)   

Putovní pohár SDH Lichkov za nejlepší dosažený čas vyhrál Třebešov. 

Poděkování patří všem členům SDH Lichkov, kteří se zapojil do přípravy a pořádání soutěže. Dále musíme 
poděkovat nečlenům, kteří nám pomohli s organizací soutěže – Milanovi Loufkovi ml., Martinovi Prachařovi, 
Martinovi Jelínkovi a Radimovi Loufkovi. 

Největší díky patří sponzorům soutěže – OÚ Lichkov, pivovaru Holba Hanušovice. 

 



11 
 

Sportovně-hasičská soutěž Dobrovolných sborů  

z Gminy Miedzylesie v Goworowie 

V sobotu 20. srpna jsme se zúčastnili soutěže v polském Goworowie. Za Lichkov soutěžilo 

družstvo smíšené – Iva Loufková, Martina Pražáková, František Faltus, Miroslav Loufek, Jan Mlynář, 

Jakub Faltus.  Z Gminy Miedzylesie soutěžily družstva mužů, žen a mladých hasičů z OSP Miedzylesie, 

Domaszków, Goworow, Roztoki, Dlugopole Górne. Soutěžilo se ve dvou disciplínách – štafeta a požární 

útok, obě disciplíny byly dvoukolové. Doplňkovou soutěží bylo přetahování hadice mezi čtyřčlennými 

týmy. Bohužel při druhém pokusu se zranil František Faltus a musel být odvezen do Lichkova a po té 

k ošetření do Orlickoústecké nemocnice. Proto jsme se odhlásili z přetahování hadice, ale požární útok 

jsme odběhli v šesti lidech. Polští hasiči byli velice rádi, že jsme se soutěže zúčastnili a udržujeme tak 

spolupráci mezi našimi sbory. Při závěrečném vyhodnocení jsme obdrželi pohár a medaile za 

mezinárodní spolupráci. 

           SDH Lichkov 

 

Tenisový klub Lichkov, z.s. 
v letošním roce uspořádal dva tenisové turnaje neregistrovaných mužů. 

Tenisový turnaj o Krčálův pohár 12. ročník ve čtyřhře mužů se uskutečnil 25.6.2016. Turnaje se 
zúčastnilo 8 párů.  

 Výsledky turnaje: 1. místo    Grobelný – Kos 
    2. místo  Pejřimovský – Slabý 
    3. místo  Kulhavý – Hájek 
    4. místo  Stejskal – Charwot 

14. ročník tenisového turnaje o pohár starosty obce Lichkov  ve dvouhře mužů se uskutečnil 16.7.2016. 
Turnaje se zúčastnilo 16 hráčů, kteří byli rozděleni do čtyř skupin. Z každé skupiny postoupili dva 
nejúspěšnější hráči do předem rozepsaného pavouka. Turnajem nejlépe prošel Filip Andrš, finále se 
bohužel nedohrálo kvůli zranění Romana Nama.  

 Výsledky turnaje: 1. místo Filip Andrš 
    2. místo  Roman Nam 
    3. místo  Tomáš Bělský 
    4. místo  Roman Leicht 
 

    Za TK Lichkov 
  Stanislav Moravec 



12 
 

TJ TATRAN LICHKOV 
OKRESNÍ PŘEBOR III. T ŘÍDY  

Sezóna 2015/2016 

Vzhledem k tomu, že minulé číslo Lichkovského občasníku mělo uzávěrku ještě 4 kola před koncem 
mistrovské fotbalové sezóny 2015/2016, udělám za ní tečku touto krátkou rekapitulací. Výsledkově se 
nám z posledních 4 zápasů povedl pouze ten závěrečný, který jsme na domácím hřišti vyhráli nad 
Kunvaldem nejtěsnějším možným rozdílem 1:0. Předtím jsme doma podlehli Dolní Čermné 0:3, 
z Libchav si odvezli debakl 1:6 a z Albrechtic dokonce 1:7. Byli jsme tedy rádi, že jsme sezónu zakončili 
vítězně a napravili tak alespoň částečně předchozí nezdary. Po konečném zúčtování jsme se v okresním 
přeboru III. třídy umístili na 10 místě. 

KONEČNÁ TABULKA 2015/2016: 

 KLUB     Z V R P S B 

1. TJ Sokol České Heřmanice  24 21 0 3 67:26 62 

2. TJ Dolní Čermná   24 19 0 5 65:21 55 

3. TJ Sokol Klášterec nad Orlicí 24 16 0 8 66:35 48 

4. TJ Sokol Libchavy B   24 16 0 8 67:53 47 

5. TJ Albrechtice   24 14 0 10 52:27 43 

6. FK Jehnědí 1980   24 12 0 12 52:37 38 

7. AFK Kunvald    24 12 0 12 50:40 37 

8. TJ Sokol Helvíkovice   24 10 0 14 45:59 31 

9. TJ Sokol Dolní Třešňovec  24 10 0 14 37:65 28 

10. TJ Tatran Lichkov    24 10 0 14 35:55 27 

11. TJ Luková    24 8 0 16 38:65 25 

12. Fotbal Žichlínek B   24 6 0 18 45:66 19 

13. TJ Dlouhoňovice   24 2 0 22 25:95 8 

Do okresního přeboru II. třídy postoupily týmy Českých Heřmanic, Dolní Čermné a Klášterce nad Orlicí. 
Žádné mužstvo nesestupovalo, neboť nebylo kam, nižší soutěž není. Podzimní část sezóny vedl ve funkci 
trenéra Jan Doleček. V jarní části jej pak na této pozici vystřídal Jaroslav Merta, který vede mužstvo i 
v nové sezóně 2016/2017. V 24 utkáních sezóny se v dresu Tatranu vystřídalo celkem 25 hráčů. 
Nejlepším střelcem týmu byl Martin Matoulek s 8 zásahy. 

Sezóna 2016/2017 

Po letní přestávce, kdy bylo nutné reagovat na změny přestupního řádu Fotbalové asociace České 
republiky (zrušeno hostování), se podařilo v týmu udržet anebo do něj přivést tyto hráče: 

Babic Roman (rok narození 1995, přestup z Králík), Bednář Vladimír (1986), Bula Vladimír (1975), 
Doleček Jan (1981), Durna Roman (1975, přestup z Těchonína), Dušek Petr (1978), Faltus Martin (1998), 
Faltus Vojtěch (1993 přestup z Letohradu), Filip Radek (1974, přestup z Těchonína), Gerža Michal 
(1985), Chaloupecký David (1996, přestup z Boříkovic), Konopka Matouš (1993, návrat z hostování v 
Boříkovicích), Kreusel Michal (1988, přestup z Těchonína), Kreusel Tomáš (1986, přestup z Těchonína), 
Kulaxidis Jiří (1985), Lukáč Andrej (1971, přestup z Těchonína), Majvald František (1991, přestup z 
Letohradu), Matoulek Jan (1995), Matoulek Martin (1992), Merta Daniel (1989, přestup z Letohradu), 
Merta Jaroslav (1968), Richtr Roman (1995), Sedláček Josef (1984, přestup z Verměřovic), Vávra 
Vlastimil (1991, příchod z Letohradu), Všetička Vlastimil (1978, přestup z Těchonína), Vychodil Vojtěch 
(1996, přestup z Vykýřovic), Vyšohlíd Egon (1987, přestup z Králík), Holubec Roman (1994, přestup 
z Králík). 



13 
 

Soupiska obsahuje jména všech hráčů, kteří potencionálně mohou v dresu Tatranu nastoupit, ale zda 
všichni jmenovaní do mistrovské sezóny zasáhnou, ukáže teprve čas. 

Z Tatranu Lichkov naopak odešli 3 nadějní dorostenci: Jan Šplíchal (1999), René Vyšohlíd (2000) a Petr 
Sedláček (2000), kteří zamířili do letohradského dorostu, kde si svými výkony ihned řekli o místo 
v základním sestavě tohoto mládežnického týmu. Do Těchonína pak přestoupil Robert Kroczak (1979), 
který si s ním zahraje krajskou I. B třídu a jako poslední odešel do Klášterce nad Orlicí Jakub Faltus 
(1993), který si zase vyzkouší okresní přebor. 

Do okresního přeboru III. třídy nepodaly přihlášku týmy Sokola Boříkovice (sestup z okresního přeboru 
II. třídy) a TJ Dlouhoňovice. Z okresního přeboru II. třídy se tak v naší soutěži objeví pouze druhý 
sestupující tým FK Kerhartice. Naznačené postupy a sestupy zapříčinili, že okresní přebor III. třídy čítá 
oproti loňsku pouze 9 týmů, z nichž mužstva, která se po konci sezóny umístí na 1. a 2. místě postoupí 
přímo do okresního přeboru II. třídy a nesestoupí-li žádný oddíl našeho okresu z I. B třídy, bude 
postupovat i družstvo na 3. místě. Novinkou také je, že družstva, která se po podzimní části okresního 
přeboru III. třídy umístí na 1. a 2. místě, mají povinnou účast v okresním kole Českého poháru.   

Po 2 měsíční letní přestávce, kterou jsme si zpestřili účastí na 2 fotbalových turnajích, o nichž ještě bude 
řeč, jsme 13. srpna začali novou sezónu jednoznačnou výhrou nad Dolním Třešňovcem 4:1. Trošičku nás 
při tom mrzela slabší účast diváků, kteří asi dali přednost jinému fotbalovému taháku, utkání Sokol 
Těchonín - Sokol Verměřovice, ale věříme, že obdobnými výkony si o jejich přízeň opět řekneme.  

O týden později, 20. srpna, jsme s nadějí odjížděli na horkou půdu Sokola Helvíkovice, kde jsme 
naposledy uspěli v sezóně 2009/2010, ještě pod vedením trenéra Jiřího Kulaxidise. Naše tehdejší vítězství 
3:2 zařídil 2 góly Robert Kroczak a 1 Radek Filip. I celá tehdejší sezóna se dá označit jako úspěšná, 
protože jsme v konkurenci týmů, které v současné době hrají o třídu i dvě výše (mj. Řetová, Žichlínek, 
Rybník, Rudoltice) skončili celkově na lichotivém třetím místě.  

A že nezůstalo pouze u naděje, o tom nakonec svědčí naše vydřená výhra 2:1, byť o ní rozhodl až 
v samotném závěru zápasu, svou ranou pod břevno Egon Vyšohlíd. Naše 2 vítězství, kterými jsme 
úspěšně začali novou sezónu, jsou o to cennější, že jsme v obou utkáních měli na postu brankáře hráče 
z pole, Vlastimila Všetičku a Petra Duška. Oba se však své obtížné role zhostili se ctí, byť bez podpory a 
zodpovědnosti celého týmu by to asi nešlo. 

1. kolo:  TJ Tatran Lichkov - TJ Sokol Dolní Třešňovec 4:1 (2:0)  
  Střelci: vlastní, Merta Daniel, Vyšohlíd Egon, Matoulek Martin 

2. kolo: TJ Sokol Helvíkovice - TJ Tatran Lichkov 1:2 (1:1) 
  Střelci: Matoulek Martin, Vyšohlíd Egon 

TABULKA PO 2. KOLE: 

 KLUB    Z V R P S B P+ P- 

1. FK Jehnědí 1980  2 2 0 0 10:3 6 0 0 

2. TJ Tatran Lichkov   2 2 0 0 6:2 6 0 0 

3. TJ Albrechtice  2 2 0 0 4:1 5 1 0 

4. Fotbal Žichlínek B  2 1 0 1 8:7 3 0 0 

5. TJ Sokol Libchavy B  2 1 0 1 6:5 3 0 0 

6. AFK Kunvald   2 1 0 1 2:6 3 0 0 

7. TJ Luková   2 0 0 2 1:2 1 0 1 

8. TJ Sokol Dolní Třešňovec 1 0 0 1 1:4 0 0 0 

9. FK Kerhartice   1 0 0 1 0:3 0 0 0 

10. TJ Sokol Helvíkovice  2 0 0 2 4:9 0 0 0 

V připojeném rozpisu zbytku podzimní části sezóny upozorňuji na přesunutí utkání v Libchavách. Oproti 
původnímu rozpisu se bude hrát místo v neděli již v sobotu. 



14 
 

Okresní přebor III. třídy 2016/2017 

PODZIM 2016 
Kolo Domácí Hosté Den Datum Výkop Odjezd 

3 Lichkov Žichlínek B so 27.08. 16:00   

4 Lichkov Kerhartice so 03.09. 16:00   

5 Luková Lichkov ne 11.09. 16:00 14:40 

6 Lichkov Jehnědí so 17.09. 16:00   

7 Libchavy B Lichkov so 24.09. 16:30 15:20 

8 Lichkov Kunvald so 01.10. 16:00   

9 Albrechtice Lichkov so 08.10. 16:30 15:10 
 

FOTBALOVÝ TURNAJ TATRAN CUP  

2. července jsme se zúčastnili ve slovenské Poliance (okres Myjava, kraj Trenčínský) fotbalového turnaje, 
který pořádal domácí TJ Tatran Polianka. Po téměř 20 letech jsme tak obnovili bývalou družbu našich 
oddílů, o čemž pojednává nejen příspěvek Martina Matoulka, ale také připojený článek ze slovenských 
novin. 

 

FOTBALOVÝ TURNAJ O POHÁR STAROST Ů OBCÍ 

V rámci připomenutí 70. výročí založení našeho oddílu TJ Tatran Lichkov jsme pod patronátem starosty 
obce pana Romana Richtra pořádali již VI. ročník populárního fotbalového turnaje mužů.  Týmy svých 
obcí svou účastí podpořili také starosta Červené Vody, pan Petr Mareš a starosta Těchonína, pan Daniel 
Krejsa. Zástupce Dolních Boříkovic s z důvodu dovolené omluvil. 

V rámci zahájení turnaje předseda TJ pan Jaroslav Merta 
připomenul krátce hlavní milníky života organizace a 
vzpomněl mnohá jména, která historii tělovýchovy 
v Lichkově spoluvytvářela. Poté mu starosta obce Lichkov 
pan Roman Richtr předal vyšívanou stuhu, jako dar obce k 
70. výročí založení TJ. 

Prvenství v turnaji z roku 2015, který tehdy pořádali 
Boříkovice, obhajoval náš tým, ale tentokrát se musel 
sklonit, stejně jako týmy Červené Vody a Boříkovic, před 
novým účastníkem krajské I. B třídy Těchonínem. Ten si v 
Lichkově zopakoval vítězství z roku 2012 a stal se již 
potřetí vítězem tohoto turnaje. 

Při vyhlašování výsledků turnaje nebylo zapomenuto ani 
na ocenění individuálních výkonů hráčů, přičemž cenu pro 
nejlepšího hráče turnaje si převzal domácí brankář Josef 
Sedláček, cenu pro nejlepšího střelce David Roček a 
Miloslav Krejčí (oba 2 góly) ze Sokola Těchonín a cenu 
pro nejlepšího brankáře Daniel Janata, taktéž zástupce 
vítězného oddílu.  

A pro úplnost je potřeba uvést, že turnaj řídila trojice 
rozhodčích: Radek Fiedler, Martin Diblík a Lukáš Pinkava. 

 



15 
 

 

Fotografie domácího týmu (autor p. Zdeněk Melichar) 

Zápasy se hráli na 2 x 20 minut, systémem každý s každým. O pořadí rozhodovali získané body, 
vzájemný zápas, rozdíl skóre, větší počet vstřelených branek, menší počet inkasovaných branek, los. 

Výsledky jednotlivých zápasů: 

Boříkovice - Těchonín  0:3 (0:2) Střelci: Kovanda, Roček, Krejčí 
Červená Voda - Lichkov  1:1 (0:0) Střelci: Bednář - Vychodil  
Těchonín - Lichkov  2:0 (1:0) Střelci: Špaček, Roček 
Boříkovice - Červená Voda  0:1 (0:1) Střelci: Sedlák 
Červená Voda - Těchonín  0:2 (0:1) Střelci: Kroczak, Krejčí 
Lichkov - Boříkovice  4:1 (2:0) Střelci: Merta, Bula, Vávra, Matoulek - Chromek 
 

KONEČNÁ TABULKA TURNAJE: 

 Body Skóre 

1. Sokol Těchonín 9 7:0 

2. Tatran Lichkov 4 5:4 

3. FC Jiskra 2008 Červená Voda 4 2:3 

4. Sokol Boříkovice 0 1:8 

 
Po skončení turnaje byla pro 
přítomné připravena rocková 
diskotéka DJ Rabit pana Milana 
Sedláčka, který také celý 
fotbalový turnaj pomohl 
moderovat.  

Počasí přálo, takže se někteří 
odebrali ke svým domovům až 
v časných ranních hodinách. 
 
 
 
    Fotografie vítězného týmu 
    (autor p. Zdeněk Melichar) 



16 
 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ 

Kromě fotbalu proběhl také 16. července na kurtech u fotbalového hřiště každoroční nohejbalový turnaj 
neregistrovaných hráčů. Oproti loňsku se tentokrát prezentovalo pouze 6 týmů, ale menší účast nebyla na 
škodu dobře zorganizovaného turnaje ani jeho kvality. Specifikou turnaje je podmínka, že členem 
družstva musí být Lichkovák, ať současný či minulý. 

Hrálo se dle platných pravidel nohejbalu. V základní skupině se týmy utkaly každý s každým. Dle 
tabulky, kde o umístění rozhodoval větší počet získaných bodů a setů, postoupily týmy na 1. až 4. místě 
do nástavbové části (pavouka), kde se v semifinále utkali první se čtvrtým a druhý se třetím. Vítězové 
postoupili do finále, poražení se utkali o třetí místo. Týmy, které skončili v základní skupině na pátém a 
šestém místě, si zahrály o místo páté. 

ZÁKLADNÍ SKUPINA:  

  1. Veteráni  10 bodů sety  10:1 

  2. Trio       8             8:5 

  3. Bobíci       4            8:7 

  4. Snipers      4            5:7 

  5. Legendy      2            5:9 

  6.  Šašci     2            4:8 

Fotografie účastníků turnaje (autor p. Zdeněk Melichar) 
 

  O 5. místo:  Legendy -Šašci  2:0 (10:7, 10:5) 
  Semifinále:  Veteráni - Snipers  2:0 (10:5, 10:7) 
     Trio - Bobíci   1:2 (9:10, 10:7, 5:10) 
  O 3. místo:  Snipers - Trio   2:1 (9:10, 10:2, 10:9) 
  Finále:   Veteráni - Bobíci  2:0 (10:3, 10:7) 



17 
 

KONEČNÉ POŘADÍ NOHEJBALOVÉHO TURNAJE: 

1.  Veteráni  (Václav Vlček, Pavel Šedý, Pavel Urbánek, Roman Šafář) 

2.  Bobíci  (Karel Macháček, Michal Kreusel, David Ordoš) 

3.  Snipers  (Radek Filip, Robert Kroczak, Vladimír Bednář, Petr Kudlačík) 

4.  Trio   (Jiří Dulovec, Josef Michalčák, Jaroslav Merta) 

5.  Legendy  (Pavel Kulaxidis, Jan Šplíchal, František Zeman) 

6.  Šašci   (Michal Filip, Roman Filip, Jan Hiller) 

V rámci nohejbalového turnaje se mohli přihlížející zhlédnout i turnajové basketbalové klání, které pod 
košem na asfaltové ploše pořádal místní chalupář Pavel Pražáka.  

 

DĚTSKÝ DEN 
4. června jsme na fotbalovém hřišti připravili za pomoci SDH Lichkov Dětský den. Děti při 
příchodu obdrželi kartičku, se kterou obcházeli jednotlivé soutěže. Zdarma také obdrželi malé 
občerstvení.  

Po zdárném splnění všech 
soutěží si na základě potvrzené 
kartičky vyzvedly cenu, balíček 
sladkostí a zúčastnily se 
losování tomboly o hodnotné 
ceny. 

Dětského dne se zúčastnilo 
přibližně 90 dětí různého věku. 
Ceny byly zajištěny i díky 
Honebnímu společenstvu 
Lichkov, Mysliveckého spolku 
Hubertus Lichkov, Místní 
organizace zahrádkářů a 

prodejně Potravin Radka. 

Dětského dne se zúčastnilo 
přibližně 90 dětí různého 
věku. Ceny byly zajištěny i 
díky Honebnímu 
společenstvu Lichkov, 
Mysliveckého spolku 
Hubertus Lichkov, Místní 
organizace zahrádkářů a 
prodejně Potravin Radka. 

 

 

 

           Společná fotografie dětí (autor p. Zdeněk Melichar) 



18 
 

VÝZVA Nedávno se mi dostala do ruky fotografie z rodinného archivu mého tchána a bývalého předsedy 
TJ pana Milana Sedláčka. Fotografie zobrazuje členskou schůzi TJ a v pozadí vlajku Tatranu.  

Tato vlajka se však liší od vlajky, 
kterou naše TJ v současné době užívá 
a kterou si nechala před 10 lety, při 
příležitosti 60. výročí svého založení 
vyhotovit.  

Taktéž znak vyobrazený na vlajce se 
mírně liší od znaku, který 
používáme, a to tím, že postrádá 
nápis „LICHKOV“ 

Pokud někdo znáte historii a osud této vlajky, prosím podělte se 
s námi o to. 

 

STARÁ GARDA 

V sobotu 10. září 2016 od 14:00 hodin zveme všechny naše příznivce a bývalé hráče na utkání 
STARÉ GARDY Tatranu Lichkov proti týmu sestavenému z bývalých hráčů Mladkova a Těchonína. 
Starou gardu Lichkova dává dohromady pan Petr Bureš, soupeře pan Radek Filip. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro připomenutí snímek z roku 2006. 
Jaroslav Merta (JAME) 



19 
 

Významná jubilea 
září: 

Balcarová Marie  75 
Kalousová Stanislava 65 
Marková Radomila  60 

říjen: 
Kulaxidis Teodor  82 

 

Výzva k ořezu větví a keřů 

 Z hlediska bezpečnosti Vás opětovně žádám o odstranění větví stromů a keřů zasahujících ze 
soukromých pozemků do obecních chodníků, místních a účelových komunikací, případně zastiňujících 
dopravní značení nebo pouliční veřejné osvětlení v obci a bránících bezpečnému a plynulému průjezdu, 
zejména vozidel větších rozměrů jako jsou hasičské a vyprošťovací vozy, vozy pro svoz komunálního 
odpadu apod. 

 Odstranění větví a keřů je třeba provést zejména z důvodů uvedených v § 35 odst. 2 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, ale současně za dodržení ustanovení zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, tedy není možno kácet stromy s obvodem 
kmene nad 80 cm (měřeno v 130 cm výšky kmene) s výjimkou ovocných stromů na vlastních zahradách a 
odstraňovat křoviny se zapojenou korunou o výměře nad 40 m2. Odstranění větví a keřů proveďte 

v termínu do 30. listopadu 
2016. 

 V případě, že nebude 
na výzvu reagováno, bude 
ořez v potřebném a nezbytně 
nutném rozsahu proveden 
Jednotkou SDH Obce 
Lichkov, případně 
zaměstnanci obce. Ořez bude 
proveden pouze ze strany 
chodníků, místních a 
účelových komunikací, bez 
vstupu na soukromé pozemky, 
pouze dle zásad bezpečnosti a 
průjezdnosti komunikací, ne 

však v plném rozsahu a dle zásad sadovnického řezu. Na přiloženém obrázku je jedna z mnoha místních 
komunikací, jejíž průjezdný profil je značně zmenšen díky neudržované vegetaci. Že je na komunikaci i 
křižovatka, může řidič pouze tušit. Zredukováním vegetace můžeme předejít neštěstí. 

Děkuji starosta obce 

 Toto číslo Lichkovského Občasníku vyšlo v nákladu 195 výtisků. Další číslo občasníku by mělo 
vyjít v měsíci listopadu 2016. Předpokládám uzávěrku pro podávání příspěvků do 27. října 2016 včetně 
(čtvrtek). Své příspěvky můžete podávat v libovolném formátu. Práci a čas mi velice ušetří textový 
formát, velikost písma min 12, zaslaný na e-mail: starosta@lichkov.cz. Do Vašich příspěvků není 
nikterak zasahováno, maximálně dojde k jeho úpravě po grafické stránce, tedy k úpravě rozměrů, aby se 
přizpůsobil tiskovému formátu. 

V Lichkovském Občasníku se nezveřejňují komerční sdělení, inzeráty a další podobné příspěvky. 
Děkuji 

Mgr. Roman Richtr, starosta obce



Natržené bankovky nesmí obchodníci 
odmítnout 

 Nezřídka se nám při placení dostane do 
rukou bankovka, které chybí růžek či část 
okraje, je pomačkaná, natržená nebo dokonce 
na dva kusy a slepená izolepou. Nejsou 
výjimkou ani bankovky popsané či 
pomalované. Co pak s nimi udělat? Je možnost 
je odmítnout? A co obchodník, musí je od nás 
vždy přijmout? 
 Stačí malá nepozornost při placení a 
snadno se nám do rukou dostane opotřebovaná 
nebo dokonce poškozená bankovka. Je tak 
trochu jako „černý Petr“, rádi bychom ji už 
neměli, ale nikdo ji nechce přijmout. Co teď? 
Rozhodně nemusíme s každým nepatrným 
poškozením běžet do banky, ale měli bychom 
umět rozpoznat, zda můžeme poničenou 
bankovkou zaplatit a zda ji musí obchodník 
přijmout. 
 Existují jasná pravidla pro přijímání 
opotřebovaných a poškozených peněz. Stává 
se, že pokladní při placení odmítnou přijmout 
bankovku s odůvodněním, že poškozené peníze 
přijímat nemusí. Ne vždy ale postupují 
správně. Zatímco bankovky opotřebované 
oběhem, typicky pomačkané, odřené, s 
narušeným okrajem či zašpiněné, nelze 
odmítat, u poškozených se s jejich odmítnutím 
setkat můžeme. 
 Zákon rozlišuje mezi běžným a 
nestandardním poškozením. Pro nás jako 
fyzické osoby platí, že jiné než opotřebované 
bankovky akceptovat nemusíme. U 
podnikatelů hraje roli, jestli jde o fyzickou 
nebo právnickou osobu. Režim fyzických osob 
je stejný, jedinou výjimkou jsou směnárníci, 
pro které platí to, co pro právnické osoby. 
Většina obchodníků jako právnické osoby má 
povinnost přijímat všechny bankovky až na 
nestandardně poškozené a ty poškozené běžně, 
ale které nejsou celé. Celou se pak rozumí i 
třeba bankovka s chybějícím růžkem ne větším 
než dva centimetry nebo právě natržená 
bankovka bez ohledu na délku a počet natržení. 
Právnické osoby musejí dokonce přijmout i 
bankovku roztrženou na dvě části a slepenou 
lepicí páskou. Nevadí ani mastná skvrna nebo 
čárnutí. A co je důležité, nesmí je už vracet do 

oběhu. Nenechme si tedy namluvit, že 
bankovku, která je pouze natržená, nepřijímají. 
 Výrazně poškozené či úmyslně poničené 
peníze do oběhu nepatří. Takové bankovky 
může odmítnout každý kromě České národní 
banky a zejména banky provádějící hotovostní 
operace. Jenže ty nám ji zabaví bez náhrady. O 
nestandardní poškození, které rozhodně nebylo 
způsobeno běžným zacházením, se jedná v 
případě ohořelých či zetlelých bankovek, dále 
jsou-li roztržené na více než dvě části nebo 
mají nečitelný či proděravělý obrazec. Pokud 
však bude bankovka vlivem tepla jen zahnědlá 
nebo jen propálená, nepokládá se za ohořelou. 
Pokud bankovka po nechtěném vyprání 
zůstane beze změn viditelných pouhým okem, 
obrazec a některé ochranné prvky jsou 
rozeznatelné, musí ji obchodník přijmout a 
dále do oběhu nevracet stejně jako bankovku 
popsanou či pomalovanou z jedné strany. 

 

Reklamace zájezdu 
Vrátili jste se z dovolené rozčarovaní ze 
služeb, které vám poskytla cestovní kancelář? 
Ubytování bylo horší, vzdálenost od moře 



21 
 

neodpovídala informaci v katalogu a slibovaný 
bazén chyběl zcela? Vězte, že existuje obrana. 
Cestovní kancelář odpovídá za to, že zájezd 
bude v souladu s uzavřenou cestovní 
smlouvou, ať už má závazky plynoucí z této 
smlouvy plnit ona sama nebo jiný smluvený 
dodavatel. V praxi se tedy můžete vždy obrátit 
přímo na cestovní kancelář, se kterou máte 
podepsanou cestovní smlouvu. Pokud je 
uzavření cestovní smlouvy zprostředkováno 
jinou cestovní kanceláří či agenturou, je možné 
uplatňovat právo ve stejné lhůtě i zde. 
 Vady zájezdu - když dovolená neprobíhá 
tak, jak měla probíhat podle ujištění cestovní 
kanceláře nebo očekávání zákazníka, musí 
cestovní kancelář zajistit nápravu. Nárok se liší 
podle závažnosti nedostatků a možnosti jejich 
odstranění. Jedná-li se o vadu podstatnou, je 
právem zákazníka zájezd ukončit a nechat se 
dopravit zpět do vlasti. Primárně se však 
cestovní kancelář musí postarat o pokračování 
zájezdu i za cenu nižší kvality služeb. Rozdíl 
v ceně pak vrací zákazníkovi a naopak vyšší 
standard hradí vždy ze svého cestovní kancelář. 
 Reklamace na místě - již před odjezdem 
na dovolenou si ohlídejte, aby vše, co cestovní 
kancelář přislíbila ústně, bylo zaneseno do 
cestovní smlouvy. Neodpovídá-li pak například 
výhled z pokoje nebo jeho vybavení 
smluveným požadavkům, je zapotřebí jednat 
už na místě. Pokud je na zájezdu přítomen 
delegát nebo průvodce, měl by ho zákazník 
ihned upozornit, že situace je odlišná od 
uzavřené smlouvy, a požadovat okamžitou 
nápravu nebo alespoň žádat vystavení 
písemného dokladu. 
 Mějte na paměti, že veškeré vytýkané 
nedostatky bude nutné nějakým způsobem 
doložit či prokázat. Nejsnáze tak, že 
vyfotografujete stav a vzhled ubytovacího 
zařízení, vybavení pokoje, výhled z balkonu 
atd. 
 Písemný doklad si můžete zkusit 
vyžádat také od personálu nebo poskytovatele 
služby. Jako důkaz může posloužit také 
svědectví dalších účastníků zájezdu. Ke 
zjednání nápravy určete lhůtu. Nečinnost 
cestovní kanceláře či delegáta zákazníka 

opravňuje zařídit si potřebná opatření sám a 
vzniklé náklady předložit cestovní kanceláři k 
úhradě.  
 Nárok na poskytnutí slevy - u vad, se 
kterými se toho moc nenadělá, zbývá pouze 
finanční kompenzace. Sleva přichází obvykle 
do úvahy za situace, kdy už není čas vadu 
napravit, například chybí-li slibovaný bazén 
nebo je-li poskytnut nižší komfort při zpáteční 
cestě na letiště. Otázkou je, na jak velkou slevu 
budete mít nárok. Vodítkem může být 
frankfurtská tabulka slev. Jde o sazebník, v 
němž jsou uvedeny různé druhy nedostatků, 
které mohou klienta na zájezdu postihnout, a 
k je přiřazen způsob výpočtu náhrady za takové 
nedostatky. Frankfurtská tabulka slev je sice 
nezávazný dokument, je však používána u 
soudů v řadě vyspělých zemí.  
Nejzazší lhůta pro uplatnění nároku na slevu je 
jeden měsíc od skončení zájezdu. Počítá se, i 
když reklamaci s požadavkem na slevu 
uplatníte u zprostředkovatele zájezdu. Pokud s 
reklamací neuspějete, můžete se svého práva 
domáhat u soudu. Namítne-li však cestovní 
kancelář v soudním sporu důvodně vaše otálení 
s vytknutím vad, soud vám slevu nepřizná. 
Proto vše řešte bez odkladu. 
 Poradit se také můžete s právními 
poradci dTestu na poradenské lince 299 149 
009, která je k dispozici každý všední den od 9 
do 17 hodin. 

Mgr. Lukáš Zelený, vedoucí právního odd. dTestu 

 Na Obecním úřadě v Lichkově si 
můžete zdarma vyzvednout samolepky 
„Nevhazujte reklamu“ a „Prodejci, nezvoňte“. 
Samolepky byly dodány v dostatečném 
množství. 

 

 



 

 


